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Warszawa, 27 stycznia 2026 r.

Informacja prasowa

Wykształcenie na miarę potrzeb branży: ruszyła rekrutacja na IV edycję Studiów Podyplomowych „Nowa Mobilność” 

Do 31 marca można się rejestrować na IV edycję kierunku „Nowa Mobilność” na Politechnice Warszawskiej. Studia podyplomowe obejmują 30 przedmiotów prowadzonych przez ponad 60 wykładowców, z których większość stanowią wiodący praktycy branży nowej mobilności. Program jest skierowany do osób mających na celu zdobycie lub poszerzenie wiedzy oraz kompetencji w obszarze zrównoważonego transportu, technologii zeroemisyjnych oraz transformacji sektora mobilności.

Wydział Samochodów i Maszyn Roboczych Politechniki Warszawskiej, we współpracy z Polskim Stowarzyszeniem Nowej Mobilności (PSNM), ogłasza nabór na IV edycję studiów podyplomowych „Nowa Mobilność”. Studia są adresowane zarówno do kadry zarządzającej, jak i pracowników firm oraz instytucji związanych z mobilnością i transportem.

Kierunek „Nowa Mobilność” obejmuje interdyscyplinarny zakres zagadnień, odpowiadający na złożone wyzwania transformacji transportu. Program studiów uwzględnia wiedzę z zakresu technologii pojazdów elektrycznych, w tym budowy, eksploatacji oraz recyklingu baterii i akumulatorów trakcyjnych, a także rozwoju i zarządzania infrastrukturą ładowania. Kształcenie obejmuje również zastosowanie wodoru w transporcie – zarówno w kontekście ogniw paliwowych, jak i magazynowania, dystrybucji oraz bezpieczeństwa tej technologii. Studenci zdobywają ponadto wiedzę na temat surowców krytycznych oraz całego łańcucha wartości nowej mobilności.

Program porusza także problematykę transportu ciężkiego, w tym elektryfikacji flot, paliw alternatywnych oraz rozwiązań dla transportu długodystansowego. Ważnym obszarem studiów „Nowa Mobilność” są pojazdy autonomiczne. W ramach tego bloku uczestnicy poznają aspekty technologiczne, prawne i etyczne. Uzupełnieniem wiedzy technicznej są zagadnienia przepisów przeciwpożarowych i bezpieczeństwa. 

Całość programu łączy aspekty prawne, gospodarcze, energetyczne i finansowe z praktycznymi kompetencjami, przygotowując absolwentów do pracy w przedsiębiorstwach, instytucjach, administracji publicznej i organizacjach wdrażających oraz promujących innowacyjne rozwiązania transportowe. Studia podyplomowe „Nowa Mobilność” odpowiadają na dynamiczne zmiany w sektorze oraz rosnące zapotrzebowanie na ekspertów posiadających szeroką, systemową wiedzę o mobilności przyszłości.

Zajęcia składają się z 30 przedmiotów i 240 godzin zajęć dydaktycznych. Wykładowcami są liderzy i liderki swoich dziedzin, posiadający doświadczenie w rozwoju nowej mobilności i transformacji transportu. Dzielą się wiedzą opartą na konkretnych przykładach, najlepszych praktykach i doświadczeniach z realizowanych projektów rynkowych. Dostęp do wysokospecjalistycznej wiedzy technicznej zapewniają wykładowcy Politechniki Warszawskiej z Wydziału Samochodów i Maszyn Roboczych, Wydziału Elektrycznego, Wydziału Chemii oraz Wydziału Transportu. 

Rekrutacja na studia trwa do 31 marca 2026 r. i odbywa się poprzez Internetowy System Rekrutacji Kandydatów (IRK) Politechniki Warszawskiej. Studia podyplomowe obejmują dwa semestry, a zajęcia są realizowane w formie dwudniowych zjazdów (sobota–niedziela). 

Podobnie jak w poprzednich latach, PSNM z OTOMOTO kontynuuje program eLiderki – inicjatywę służącą wspieraniu obecności kobiet w sektorze nowej mobilności. Uczestniczki mogą skorzystać ze zniżki w wysokości 3 300 zł na opłatę za studia podyplomowe „Nowa Mobilność”. Liczba miejsc w ramach programu jest ograniczona –  decyduje kolejność zgłoszeń.

„Studia podyplomowe Nowa Mobilność powstały jako odpowiedź na realne potrzeby rynku i dynamiczne zmiany zachodzące w sektorze transportu. Łączymy najwyższej jakości zaplecze akademickie Politechniki Warszawskiej z praktycznym doświadczeniem ekspertów rynkowych, oferując uczestnikom wiedzę, która ma bezpośrednie zastosowanie w projektach biznesowych, administracyjnych i technologicznych. Szczególną wagę przykładamy również do wzmacniania roli kobiet w sektorze, czego wyrazem jest program eLiderki” – mówi Agata Wiśniewska-Mazur, członkini Rady Programowej studiów „Nowa Mobilność” i członkini zarządu Polskiego Stowarzyszenia Nowej Mobilności.

Partnerem programu i studiów PSNM „Nowa Mobilność” jest OTOMOTO. 

Więcej o studiach podyplomowych „Nowa Mobilność”: www.nowamobilnosc.pl
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Maciej Gis, Dyrektor Biura Komunikacji PSNM
e-mail: maciej.gis@psnm.org; tel.: (+48) 606 740 357
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